
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 191 del 

10/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIPARAZIONE DEL REFRIGERANTE ARIA ACQUA PRESSO 
BIBLIOTECA DI VIA ZAMA

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
-il  sistema  refrigerante  a  servizio  dell'edificio  ove  è  ubicata  la  biblioteca  comunale  è  costutuita  da  un 
impianto centralizzato che suddivide le frigorie e le calorie per ogni singolo piano dello stabile;
-in quest'ultimo periodo estivo la funzionalità dell'impianto centralizzato, riferito al servizio del piano terra,  
ha subito un guasto, tant'è che il personale amministrativo della biblioteca comunale ha ravvisato all'interno 
della struttura una altissima temperatura, che non favoriva un corretto standard lavorativo;
-alla luce di quanto sopra si è quindi provveduto a verificare la causa di tale anomalia lamentata al piano  
primo della biblioteca comunale,  constatando un guasto ad una elettropompa che regola  le frigorie agli 
ambienti;
-preso  atto  della  incombente  necessità,  quest'ufficio  scriventeha  richiesto  un  preventivo  spesa  per  la  
realizzazione di quanto sopra descritto alla ditta GIORGIO TUMINO con sede in Ragusa viale dei platani  
53, pervenuto in data 04/08/2017 prot. n. 0085751 per un importo di €. 1.220,00 iva compresa   ;
-visto l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n.50/2016, così come disciplinato dalle linee guida dell'Anac "  
Procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  sosglie  di  rilevanza 
comunitarie,indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici " secondo il  
quale si può procedere, per importi inferiore a €. 40.000,00 , all'affidamento diretto;
-ritenuto, pertanto, di affidare i lavori alla ditta GIORGIO TUMINO con sede in Ragusa viale dei platani n. 
53;
-- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  315 del  12.07.2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

1 -di affidare i lavori di riparazione del refrigerante aria acqua presso la biblioteca di via Zama alla ditta GIORGIO 
TUMINO con sede in Ragusa viale dei platani n. 53 per comlessivi €. 1.220,00 iva compresa 22%;
2-di impegnare la spesa di €. 1.220,00 iva compresa , necessaria per il pagamento dei lavori di cui sopra al cap. 1237 
bilancio 2017 cod. Bil.01.11-1.03.02.09.008, scadenza 2017
3-dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs n.33/2013, dipubblicare il provvedimento nel link sezione 
Provvedimenti e sottosezioni-Provvedimenti dirigenziali-del sito istituzionale del Comune;
4- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  10/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

